
 

 

motie cda Lokale ondernemers centraal  

 
 
Motie Lokale ondernemers centraal 
 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 10 
maart 2022, 
 
 
Overwegende dat: 
 

• Corona grote invloed heeft gehad op de lokale ondernemers; 
 

• Lokale ondernemers van groot belang zijn voor de leefbaarheid in ons dorp; 
 

• Een goed en afgestemd winkel- en dienstenaanbod geen vanzelfsprekende zaak is; 
 

• De gemeente een ondersteunende en faciliterende rol in dezen kan vervullen; 
 

• De ondernemers van Ekkersrijt en het centrum van ons dorp aangeven behoefte te 
hebben aan meer verbinding; 

 

• Binnen de raad behoefte is aan meer kennis en inzicht van wat er leeft bij 
ondernemers in ons dorp. 

 
 
BESLUIT: 
 
Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

 
1. Samen met de ondernemersverenigingen OVE en OVSB per kwartaal een ‘connect 

avond’ te organiseren; 
 

2. Hiervoor ook niet aangesloten ondernemers uit te nodigen; 
 

3. Hiervoor ook de raadsfracties en het college zelf uit te nodigen; 
 

4. De kosten hiervan te dekken uit het budget “Contacten bedrijfsleven”, eventueel bij te 
ramen via de bestuursrapportage.  

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 10 maart 2022 
 
Fracties CDA,  D66,   Dorpsbelang,   VOOR U!  Hart voor Son en Breugel 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 10 MAART 2022: 
De motie is aangenomen 
(tegen: fracties VVD, DorpsVISIE en PvdA/GL) 
 

 



 

 2

1133145 / 1096696 


